

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej,
do którego adresowana jest oferta

burmistrz
Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów

2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾

podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej
i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
Okręg Dolnośląski, Obwód ZHR Ostrzeszów
Nr KRS: 0000057720
ul. Zamkowa 33a, 63-500 Ostrzeszów
Konto bankowe: 34 1020 1026 0000 1802 0617 3589

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko,
numer telefonu, adres poczty elektronicznej)



III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego

Wolne Miasto 2023

2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾

Data
rozpoczęcia

1 listopada
2023 r.

Data
zakończenia

30 listopada
2023r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem projektu jest krzewienie patriotyzmu, zaktywizowanie społeczności, przedstawienie i uhonorowanie historii. Cel dodatkowy zadania stanowi organizacja działań w zakresie popularyzacji wiedzy historycznej i kształtowania postaw patriotycznych.

Grupą docelową są mieszkańcy Ostrzeszowa, jego okolic, ale także przyjezdnych.

Czas i miejsce realizacji zadania: Realizacja zadania obejmuje szereg działań, które będą się odbywały się w różnych terminach i miejscach:

- Akcja Flaga, odbędzie się 4 listopada 2023 r., w dwóch miejscach na pl. Borek oraz na Rynku;
- Zawody strzeleckie, odbędą się 4 listopada 2023 r wokół wieży kazimierzowskiej;
- Lekcja historii *Na pomoc Królowi!*, odbędzie się 10 listopada 2023 r. Swym obszarem zamknie się wokół najważniejszych miejsc w Ostrzeszowie(ze względu na postać, która przyświeca nam w tym

Al. G.

roku, czyli Kazimierzowi Wielkiemu) tj. pl. Kazimierza Wielkiego, Wieża zamkowa, Dworek, park Jana Pawła II i ul. Zamkowa;

- Gra miejska *Wschodzące mocarstwo*, odbędzie się 11 listopada 2023 r. Miejscem gry stanie się obszar całego Ostrzeszowa, chociaż jeden punkt będzie znajdować się w Rojowie przy kościele p.w. św. Wojciecha.

Projekt *Wolne Miasto* już od ponad dekady stara się dodać wyjątkowości obchodom święta niepodległości, angażując setki mieszkańców oraz przyjezdnych w licznych akcjach, grach i wydarzeniach, mających na celu zaciekawienie historią, pobudzenie patriotyzmu oraz wyciągnięcie z domów, aby uczestniczyć w święcie 11 listopada aktywnie i radośnie. *Wolne Miasto* rozpoczęło się jako gra miejska w 2012 roku, wzbudzając ogromne zainteresowanie, tylko rosnące od tamtego czasu. W przeciągu tych 11 lat oprócz gry dla kilkuset osób w program wydarzenia wpisywane były kolejne akcje i działania takie jak debaty historyczne, biegi czy lekcje historii w szkołach.

Opis zadania: W tym roku planowane są m.in. zawody strzeleckie, Akcja Flaga, lekcje historii dla szkół podstawowych, przedstawiające fakty oraz wydarzenia w ciekawy i przystępny sposób, wszystko zwieńczone wielką grą miejską na terenie miasta Ostrzeszów.

W tym roku na projekt *Wolne Miasto* składa się:

- **gra miejska pt. *Wschodzące mocarstwo***, to forma dydaktyczna wykorzystująca gamifikację do przekazywania w ciekawy i aktywny sposób wiadomości historycznych, dziejąca się w przestrzeni miejskiej. Dodatkowym i spajającym elementem jest rywalizacja między patrolami. W tym roku przewidujemy, że w grze miejskiej weźmie udział 400 uczestników z lokalnej społeczności Gminy Ostrzeszów (każdy może wziąć udział w grze bez względu na wiek, płeć czy sprawność fizyczną). Do zrealizowania gry będą nam potrzebny materiały na grę miejską, w których skład wchodzi: pakiet gracza, w którego skład wchodzi m.in. karty patrolów, mapy oraz inne materiały potrzebne do stworzenia punktów na grze np. denary ostrzeszowskie, czy wyżywienie (grochówka), a także nagrody dla zwycięzców;
- **lekcja historii pt. *Na pomoc Królowi!***, w niej weźmie udział 100 osób, skierowana jest dla Szkół Podstawowych z Gminy Ostrzeszów: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Ostrzeszowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rojowie oraz Szkoła Podstawowa w Rogaszycach dla klas 4-6. Polegać będzie na mini grze miejskiej. W tym przypadku dzieci ze szkół podstawowych będą miały za zadanie, za pomocą map odnaleźć 5 punktów osobowych, gdzie do wykonania będą mieli każdorazowo jakąś misję. Do zrealizowania będą nam potrzebne materiały w postaci kart patrolów z mapami dla klas, kotyliony dla każdego oraz materiały do przygotowania punktów, a także nagrody dla każdej klasy;
- **zawody strzeleckie pt. *Królewski Turniej Strzelecki***, skierowany dla dzieci, młodzieży i dorosłych z Gminy Ostrzeszów, w zawodach weźmie udział 30 osób. Zawody strzeleckie będą podzielone na trzy kategorie: dzieci, młodzież i dorośli. Każda z kategorii będzie miała dobrany poziom do zdolności jaki prezentują dana grupa. Konkurencje polegać będą na oddaniu 3 strzałów do tarczy z łuku (dzieci z łuku z przyssawką, młodzież łuku drewnianego, natomiast dorośli z łuku średniowiecznego). Sprzęt będzie wynajmowany bezpłatnie. Do zorganizowania zawodów potrzebne będzie jedynie wyżywienie dla uczestników (grochówka).
- **Akcja Flaga** - akcja skierowana do mieszkańców Ostrzeszowa i nie tylko, polegać będzie na rozdaniu 150 flag Polski przez zuchenki z 1 Ostrzeszowskiej Gromady Zuchenek „Pracowite Pszczółki”, uczestników tej akcji będzie 150 osób, podczas której mieszkańcy Ostrzeszowa mogą otrzymać flagę Polski do powieszenia w święta narodowe, tym samym pokazać swój patriotyzm. Do przeprowadzenia tej akcji potrzebne nam będzie jedynie zakupienie 150 flag z drzewcem.

Wszystkie z powyższych działań będą organizowane przez członków Ostrzeszowskiego Obwodu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Nasze działania wychowują nie tylko uczestników, ale także każdego z organizatorów, poprzez kształtowania postawy patriotycznej.

M.G.

Komplementarność: Nasze zadanie odpowiada zarówno na cele wynikających ze Statutu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, a także na potrzeby lokalnej społeczności poprzez kształtowanie podstawy dojrzałego patriotyzmu oraz integrację społeczności pomimo podziałów, które są widoczne, nawet w naszej Małej Ojczyźnie.

Nasz projekt nie zakłada pobierania opłat od uczestników wydarzeń.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie udziału mieszkańcom w wydarzeniach projektu Wolne Miasto	Liczba wydarzeń: 4 1. Gra Miejska 2. Akcja Flaga 3. Lekcja historii pt. Na pomoc Królowi! 4. Turniej strzelecki	Dokumentacja zdjęciowa, informacja w prasie lokalnej - plakat - ulotka
Wzrost inicjatyw społecznych związanych z upowszechnianiem patriotyzmu i polskości	Liczba inicjatyw: 1 1. Akcja flaga	- wykaz zrealizowanych działań, - faktura zakupu flag, - dokumentacja zdjęciowa
Liczba osób uczestniczących w Grze Miejskiej	400 osób	- dokumentacja zdjęciowa - wypełnione karty patroli - lista patroli (z ujętą liczbą osób w patrolu)
Liczba osób uczestniczących w Lekcji historii	100 osób	- dokumentacja zdjęciowa - wypełnione karty patroli - lista obecności z podpisem nauczycieli
Liczba osób uczestniczących w Zawody strzeleckie	30 osób	- dokumentacja zdjęciowa - lista obecności podpisana pod regulaminem
5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		

M.G.

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej od wielu lat oddziałuje na społeczność Ostrzeszowa poprzez liczne akcje organizowane w ramach Ostrzeszowskiego Obwodu ZHR. Wszelkiego rodzaju gry miejskie, pomoc w organizacji obchodów ważnych świąt i uroczystości pozwalają wypełniać misję wychowania ruchu harcerskiego. Od ponad 10 lat organizujemy w sposób profesjonalny „Wolne Miasto”, ucząc nowe pokolenia odpowiedzialności oraz patriotyzmu, przekazywanych przez bardziej doświadczonych członków organizacji. W realizacji działania udział wezmą:

- instruktorzy, sprawujący opiekę nad całym wydarzeniem (6 osób), praca społeczna

- starsi harcerze i harcerki pełniący już funkcje w drużynach oraz hufcach, odpowiedzialni za konkretne aspekty działań, posiadający doświadczenie w organizacji wydarzeń tego typu (35 osoby),

- harcerze i harcerki pełniące funkcje punktowych oraz pomocy przy organizacji (19 osób).

Koordynatorem projektu Wolne Miasto jest [redacted] – instruktorka Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej od maja 2017 roku, hufcowa Ostrzeszowskiego Hufca Harcerek Agat im. Szarych Szeregów, w zeszłym roku również pełniła funkcję koordynatorki projektu Wolne Miasto. Organizatorem projektu została w 2016 r. podczas edycji średniowiecznej, podobnej do tej, przedstawiającej 1050. rocznicę Chrztu Polski – *Gród Piastów*. W harcerstwie organizuje warsztaty, biwaki, obozy, zimowiska dla dzieci i młodzieży. Praca społeczna (wołonatriacka) 100 godzin x 10 zł.

Szef sztabu Gry miejskiej – [redacted] harcerz w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w Ostrzeszowie, w zeszłym roku pełnił funkcję zastępcy szefa gry miejskiej. Organizator wielu gier dla młodzieży w harcerstwie. Praca społeczna (wołonatriacka) 50 godzin x 10 zł.

Szef sztabu PR – [redacted] drużynowa 4 Ostrzeszowskiej Drużyny Harcerek im. Jadwigi Falkowskiej. W zeszłym roku członek sztabu gry miejskiej. W drużynie pełni rolę PRowca, prowadzi fanpage i Instagram drużyny. W drużynie organizuje zajęcia dla dzieci i młodzieży. Praca społeczna (wołonatriacka) 50 godzin x 10 zł.

Szef sztabu Finansów – [redacted] drużynowy 11 próbnej Ostrzeszowskiej Drużyny Wędrowników im. Jana Piwnika ps. Ponury, organizator wielu obozów i zimowisk drużyny, był także kwatermistrzem wielu wyjazdów harcerskich. Praca społeczna (wołonatriacka) 50 godzin x 10 zł.

Szef sztabu Lekcji historii i zawodów strzeleckich – [redacted] wędrowniczka w 16 Ostrzeszowskiej Drużynie Wędrowniczek, w zeszłym roku organizatorka Patriotycznego Maratonu Filmowego oraz Lekcji historii. Opiekunka szóstki w 1 Ostrzeszowskiej Gromadzie Zuchenek Pracowite Pszczółki, w której organizuje zajęcia dla dzieci. Praca społeczna (wołonatriacka) 50 godzin x 10 zł.

Szef sztabu Akcji Flaga – [redacted] drużynowa 1 Ostrzeszowskiej Gromady Zuchenek „Pracowite Pszczółki” od 3 lat. Organizatorka zajęć dla dzieci na wielu płaszczyznach: harcersko oraz zawodowo. Jest studentką II roku Pedagogiki Wczesnoszkolnej i Przedszkolnej. Praca społeczna (wołonatriacka) 50 godzin x 10 zł.

Sumarycznie osoby te przepracują podczas organizacji poszczególnych wydarzeń około 350 godzin.

M.G.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego				
Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Materiały na grę miejską	4000,00		
2.	Materiały reklamowe	1000,00		
3.	Materiały na Lekcję historii	1000,00		
4.	Flagi narodowe	3300,00		
5.	Nagrody dla uczestników	2000,00		
6.	Wyżywienie uczestników	500,00		
7.	Praca koordynatora projektu	1000,00		
8.	Praca szefów sztabu: - PR - Finanse - Gra miejska - Akcja Flaga - Lekcja historii i Zawody strzeleckie	2 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15 300,00	8 000,00	7 300,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 20.10.2023r.

Uznają za swoich
BURMISTRZ
Patryk Jędrówiak